
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33994 83Quinta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2019

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS 
PREGÃO PRESENCIAL nº. 012/2019 

PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM COTA RESERVADA PARA 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - Obj: “Aquisição de 
material de consumo (Tubos, conexões, válvulas e acessórios) que serão 
utilizados na manutenção de toda a rede de abastecimento de água da 
Agência de Saneamento de Paragominas”. Data de Abertura: 09/10/2019 
as 09:00 hs. Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Para-
gominas, situada á Rua do Contorno n°1212-Centro, Paragominas/PA. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede 
da Agência de Saneamento de Paragominas, sito Rua Ilhéus, nº 678, bairro 
Módulo II-Paragominas-Pa. Pgm. 26.09.2019.

Protocolo: 478403

CINDEX - COMÉRCIO INDÚSTRIA E 
EXPORTAÇÃO DE MADEIRA EIRELI 

CNPJ N° 08.116.562/0001-07 
Rua Beira-rio, 111, Distrito Industrial, Ananindeua/PA, torna público que 
requereu da SEMA - Ananindeua a Ren. da Lic. de Operação nº L00119 
para ativ. de desd. de mad. em tora para prod. de mad. serrada e seu 
benefi ciamento através do processo R09719.

Protocolo: 478411

FAZ. MARATONA I, LOWRENA RUY DEL PUPO 
CPF: 803.403.852-00, 

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, Licença de Instalação/
Operação (LIO) para Armazém de grãos/cereais com benefi ciamento, situ-
ado no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 478394

HIGHLINE DO BRASIL II 
INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A 

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio - SEMMA, a 
Licença Prévia Ambiental - LP, para Estação de Radio Base, a ser instalada 
no terreno rural denominado Jaraguá, s/n, Santarém.

Protocolo: 478402

MADEIREIRA INTERLAGOS LTDA-EPP 
CNPJ nº 12.267.923/0001-93 

Rua Beira Rio, s/nº, Bairro Industrial, São Miguel do Guamá/PA, torna pú-
blico que recebeu da SEMMA/São Miguel do Guamá a Licença de Operação 
nº 44/2019 para ativ. de desdobro de madeira em tora para produção de 
madeira serrada/laminada/faqueada através do processo 034/2019.

Protocolo: 478410

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente do município de Ourém, a Licença de Insta-
lação - LI Nº 004/2019, para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - 
RDR 34,5 kV - “Ourém 204 - Vila Tupinambá (ID. 2291086)”, localizada no 
Município de Ourém, no Estado do Pará.

Protocolo: 478418

A empresa GGF TRANSPORTES 
E ARMAZENS GERAIS LTDA 

com CNPJ: 03.031.874/0001-02 
Torna público que recebeu da SEMA/PA, a licença de operação n° 
11732/2019, com validade 28/08/2024, para atividade de empresa trans-
portadora de substâncias e produtos perigosos, localizado no Distrito In-
dustrial de Ananindeua 3 a 6 Setor C Qd 8 , Município de ANANINDEUA-PA.

Protocolo: 478393

GESSO NORTE IND. E COMERCIO 
DE INSIMOS AGRÍCOLAS LTDA 

CNPJ 34.237.001/0001-76 
Torna público que recebeu da SEMMA/AVEIR/O, Licença de Instalação - LI 
Nº 003/2019, com validade  até 28/08/2020, para Britagem e Moagem de 
Rochas, localizada na Rod. Transforlândia S/N, localidade da Baixa Grande,  
Aveiro/PA.

Protocolo: 478401

SANTA CRUZ INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS - EIRELI 

CNPJ nº 18.599.739/0001-27, 
Rua São José, snº, Lot. Santo Antônio do Acaraí, Bairro Murinim, Benevi-
des/PA, torna público que recebeu da SEMMAT/Benevides a Lic. de Ope-
ração nº 190/2019-1 para ativ. de instalação portuária de pequeno porte 
(rampa de acesso) através do processo 260/2019-1.

Protocolo: 478409

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente do município de Ourém, a Licença de Instala-
ção - LI Nº 003/2019, para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 
34,5 kV - “Ourém 202 - Vila Km 15 (ID. 2291084)”, localizada no Município 
de Ourém, no Estado do Pará.

Protocolo: 478417

ICOMPA - INDÚSTRIA E COMERCIO 
DE MADEIRAS PARANÁ LTDA - EPP

Firma do ramo de serraria, estabelecida na Rodovia Santarém Curuá-Una 
km 20, Santarém/PA, portadora do CNPJ nº 18.983.539/0001-73, vem 
tornar publico que recebeu junto a SEMAS/PA a Licença de Operação  nº 
11853/2019, oriunda do processo 5577/2019.

Protocolo: 478400

SANTA CRUZ IND. COM. E EXP. DE MADEIRAS EIRELI - EPP 
CNPJ nº 18.599.739/0001-27 

Rua São José, s/nº, Lot. Sto Antônio do Acaraí, Bairro Murinim, Benevides/
PA, torna público que recebeu da SEMMAT/Benevides Lic. de Operação 
nº189/2019 para ativ. de desdobro de madeira em tora para madeira ser-
rada e seu benefi ciamento através do processo n° 228/2019-1.

Protocolo: 478408

A EMPRESA LR GONÇALVES 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SE-
MAS/PA  do Municipio de Marabá - Pará; a  Licença de Operação -- LO - Nº 
11846/2019, conforme Processo  Nº. 2019/07903 de 01/03/2019, para a 
Atividade de Coleta, transporte e destinação fi nal de efl uentes, bem como 
Aluguel de Banheiros Quimicos.

Protocolo: 478416


